5520

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с. Белая Глина

Об утверждении прогноза социально-экономического развития
муниципального образования Белоглинский район

на 2020 год и на период до 2022 года

В соответствии с постановлением администрации муниципального обра
зования Белоглинский район от 25 ноября 2015 года № 411 «О порядке разра
ботки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации
прогнозов социально-экономического развития муниципального образования
Белоглинский район на долгосрочный и среднесрочные периоды» (в редакции
постановления от 22 ноября 2018 года № 652) п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципаль
ного образования Белоглинский район на 2020 год и на период до 2022 года
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации и разме
стить на официальном сайте администрации муниципального образования
Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru) настоящее
постановление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы муниципального образования Белоглинский рай
он по экономике и финансам А.В. Булгакова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Белоглинский район
Г лава муниципального образован

А.Н. Коклин

http://www.belaya-glina.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ р а й о н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"к

от 06.11.2019 №519
с. Белая Глина •,

«Г ?

Об утверждении прогноза социально-экономического развития
муниципального образования Белоглинский район

на 2020 год и на период до 2022 года

В соответствии с постановлением администрации муниципального обра
зования Белоглинский район от 25 ноября 2015 года № 411 «О порядке разра
ботки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации
прогнозов социально-экономического развития муниципального образования
Белоглинский район на долгосрочный и среднесрочные периоды» (в редакции
постановления от 22 ноября 2018 года № 652) п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципаль
ного образования Белоглинский район на 2020 год и на период до 2022 года
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации и разме
стить на официальном сайте администрации муниципального образования
Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru) настоящее
постановление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы муниципального образования Белоглинский рай
он по экономике и финансам А.В. Булгакова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния. !

Г лава муниципального образования
Белоглинский район А.Н. Коклин

I

http://www.belaya-glina.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Белоглинский район
от 06.11.2019 № 519

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования Белоглинский район

на 2020 год и на период до 2022 года

Н А И М ЕН О В А Н И Е П О КА ЗА ТЕЛ ЕЙ 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2020 г. в %  к
2018 г.

2022 г. в % к
2018 г.отчет оценка прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9
П ром ы ш ленное производство
(объем  отгруж енной продукции) по пол- J
ном у кругу предприятий, млн.руб.

4291,4 5116,0 5559,9 5787,0 6023,2 6302,2 113,1 123,2

в %  к п р е д .го д у  в действ..ценах X 119,2 108,7 104,1 104,1 104,6
из обш его объема:
по крупны м  и средним предприятиям, млн.
руб.

4090,5 4876,0 5459,9 5679,9 5908,8 6176,2 116,5 126,7
\

в %  к пред, году в действ..ценах X 119,2 112,0 104,0 104,0 104,5
О бъем  продукции сельского хозяйства ч
всех сельхозпроизводителей, млн.руб

8849,8 9492,9 10783,3 11629,3 12458,5 13254,6 122,5 139,6

в %  к п р е д .го д у  в сопост. ценах 102,1 94,4 111,0 104,1 104,2 102,3 115,6 123,2

О бъем  услуг по Транспортировке и хране
нию , за  исклю чением деятельности почто
вой связи и курьерской деятельности (ра
нее «Транспорт») по полному кругу орга
низаций, млн.руб.

80,5 88,2 102,5 106,3 111,0 116,3 120,5 131,9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в %  к  пред, году в дейст. ценах X 109,6 116,2 103,7 104,4 104,8

из общ его объема:

по крупны м  и средним организациям, 3 /
м лн .руб. \jv

64,1 28,3 7,5 7,9 8,3 8,8 27,9 31,1

в %  к  пред, году в действ.ценах X 44,1 26,5 105,3 105,1 106,0

О борот розничной торговли по полному
кругу  организаций, млн.руб. \]^

( 2396,5 2551,9 2744,1 2948,1 3185,6 3455,5 115,5 135,4

в %  к  пред, году в сопост.цеиах 101,7 104,3 103,0 103,3 103,9 104,3 106,4 115,3
из общ его объема: —

по крупны м  и средним организациям, \ /
м лн.руб.

1160,7 1206,7 1310,2 1410,3 1525,4 1657,8 116,9 137,4

в %  к  пред, году в сопост.цеиах 113,8 101,9 104,0 103,5 Г04Д) 104,5 107,6 117,0
О борот общ ественного питания но полно
м у  кругу  организаций, млн.руб. ф ;

86,4 87,3 98,9 112,6 128,5 147,1 129,0 168,5

в %  к пред, году в сопост.цеиах 98,2 98,5 109,0 109,4 109,8 110,0 119,2 144,0

из общ его объема:

по крупным и средним организациям,
млн.руб.

14,3 13,4 15,1 17,1 19,5 22,3 127,6 166,4
$

в %  к пред, году в сопост.цеиах 90,9 91,4 108,5 109,0 109,5 110,0 118,3 142,5

И нвестиции в основной капитал за  счет ^
всех источников финансирования (без не
ф орм альной экономики) по полному кругу
организаций, млн.руб.

2071,8 2156,1 753,4 785,4 819,9 856,9 36,4 39,7

в %  к пред, году в сопост.цеиах 122,9 99,5 30,9 100,2 100,3 100,4 31,0 31,2

из обтпего объема:
по крупным и средним организациям,
млн.руб.

1867,4 1882,2 603,5 629,1 656,6 686,0 33,4 36,4 с

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в %  к пред, году в сопост.ценах 130,6 96,4 28,4 100,2 100,3 100,4 28,5 28,7
О бъем  выполненны х работ по виду дея
тельности  "строительство" (без неф ор
м альной экономики) по полному кругу ор-
ганизаций, м л i[. руб. \ г

14,4 12,5 14,4 15,3 16,2 17,1 122,4 136,8

в %  к  пред, году в сопост.ценах 73,6 82,0 101,1 100,7 100,5 100,4 101,8 102,7

из общ его объема:

по крупным и средним организациям,
млн.руб. '•!Ч‘

5,5 2,9 3,4 3,6 3,8 4,0 124,1 137,9

в %  к пред, году в сопост.ценах 56,9
/ -----------------

50,1 102,8 100,4 100,1 100,2 103,2 103,5

Д оходы  предприятий курортно- ^
туристического комплекса - всего (с уче
том  доходов малых предприятий и ф изиче
ских лиц), млн.руб.

г 2,7 2,5 2,5 2,6 2,7 2,9 104,0 116,0

в %  к пред, году в сопост.ценах 28,2 102,0 101,0 102,0 102,5 103,0 103,0 108,8

из общ его объема:

доходы коллективных средств размещения,
м лн.руб. -)|.j

2,7 2,5 2,5 2,6 2,7 2,9 104,0 116,0

в %  к пред, году в сопост.ценах 28,2 102,0 101,0 102,0 102,5 103,0 103,0 108,8
С реднегодовой уровень регистрируемой ^
безработицы  (в % к численности трудоспо
собного населения в трудоспособном воз
расте) X'

0,8 0,9 1,0 U 1,1 U X X

С альдированны й финансовый результат по
полному кругу организаций, млн. руб. У

942,0 1567,7 1260,3 1491,2 1599,3 1731,9 95,1 110,5

в % к предыдущему году X 166,4 80,4 118,3 107,2 108,3

из общ его объема:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

по крупным и средним организациям, \
МЛ 11.руб. V  •

613,7 1324,0 979,0 1187,4 1271,9 1377,0 89,7 104,0

в % к  пред, году в действ, ценах X 215,7 73,9 121,3 107,1 108,3

П рибы ль прибыльных предприятий по i
полному кругу организаций, млн. руб. V

1006,4 1691,1 1346,5 1567,5 1666,5 1787,3 92,7 105,7

в %  к  предыдущему году X 168,0 79,6 116,4 106,3 107,2

из общ его объема:

по крупным и средним организациям,
млн.руб. W

665,6 1328,1 998,5 1204,7 1286,9 1388,7 90,7 104,6

в %  к предыдущему году X 199,5 75,2 120,7 106,8 107,9

Убыток по всем видам деятельности по пол-
ному кругу организаций, млн. руб. у]'

64,4 123,4 86,2 76,3 67,2 55,5 61,8 45,0

в %  к  предыдущему году X 191,6 69,9 88,5 88,1 82,6

из общего объема:

по крупным и средним организациям, \
млн.руб. V '''

51,9 4,2 19,5 17,3 15,1 11,8 411,9 281,0

в %  к пред, году в действ.ценах X 8,1 464,3 88,7 87,3 78,1

Ф она заработной платы по полному кругу
организаций без централизованного досчета,
млн.руб. Л  /

1761,2 1938,2 2060,0 2151,5 2249,0 2351,7 111,0 121,3

в %  к  предыдущему году X 110,0 106,3 104,4 104,5 104,6

из общ его объема:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

по крупным и средним организациям,
млн.руб. /А /

/  1539,8 1684,1 1773,5 1855,5 1946,1 2047,1 110,2 121,6

в %  к предыдущему году X 109,4 105,3 104,6 104,9 105,2

Численность работающих для расчета сред
немесячной заработной платы по полному
кругу организаций без централизованного  ̂
досчета, тыс чел. V

5,8 5,8 5,9 5,9 5,9 5,9 101,7 101,7

в %  к предыдущему году X 100,0 101,7 100,0 100,0 100,0

из общего объема:

по крупным и средним организациям, V
тыс.чел. 4

/  4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 5,0 100,0 102,0

в %  к  предыдущему году X 100,0 100,0 100,0 100,0 102,0

Среднемесячная заработная плата по полно
му кругу организаций без централизованного
досчета, рублей '

25405,4 27799,5 29189,3 30356,8 31631,8 32991,9 109,2 118,7

в %  к  предыдущему году X 109,4 105,0 104,0 104,2 104,3

Среднемесячная заработная плата по круп
ным и  средним организациям, рублей \jC

26456,5 28635,8 30084,1 31360,6 32795,8 34394,0 109,5 120,1

в %  к  предыдущему году X 108,2 105,1 104,2 104,6 104,9

Среднегодовая стоимость основных произ
водственных фондов, млн.руб. ’ ’Ю

6462,0 7706,0 8761,0 9880,5 11033,5 12222,0 128,2 158,6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в % к предыдущему году X 119,3 113,7 112,8 111,7 110,8

Количество субъектов малых и средних
предприятий (юридических лиц), единиц х

1351,0 1353,0 1356,0 1361,0 1369,0 100,4 101,3

в % к предыдущему году X X 100,1 100,2 100,4 100,6
Среднесписочная численность работников
(без внешних совместителей) малых и сред
них предприятий (юридических лиц), чело
век

\1 1863,0 1871,0 1881,0 1894,0 1910,0 101,0 102,5

в % к предыдущему году X
: ■'S»

X 100,4 . 100,5 100,7 100,8 .

Численность постоянного населения (средне
годовая), тыс. человек

30,5и 30,5 30,4 30,4 30,4 30,4 99,7 99,7

в %  к предыдущему году х . 100,0 99,7 100,0 100,0 100,0

Среднегодовая численность занятых в эко
номике, тыс. человек

10,8
с \ _

10,9 10,9 10,9 11,0 11,0 100,0 100,9

в %  к предыдущему году X 100,9 100,0 100,0 100,9 100,0

Первый заместитель ■
главы муниципального образования
Белоглинский район
по экономике и финансам А.В. Булгаков

•ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановленйя администрации муниципального образования

Белоглинский район о т 2019 № j j  j LJ  «Об утверждении прогноза
социально-экономического развития муниципального образования

Белоглинский рацон на 2020 год и на период до 2022 года»

Проект внесен: .*• -
Отделом экономического развития,
и инвестиций администрации
муниципального образования
начальник отдела

Проект подготовлен:
Отделом экономическог.о развития
и инвестиций администрации
муниципального образования
главный специалист !

Проект согласован:
Первый заместитель главы
муниципального образования
по экономике и финансам

Начальник правового
отдела администрации
муниципального образования

Начальник отдела по общим
вопросам администрации '
муниципального образования

Заместитель главы
муниципального образования

СЪ /у .2019
Н.Н. Карпенко

O f  . //.2019
Н.Н. Мирошниченко

.У

А.В. Булгаков

Л.В. Митрова

Е.А. Базалей

И.Ю. Шиян